

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

NOWA

RZECZPOSPOLITA

Pro publico bono — dla dobra ogółu

Precz z grasantami politycznymi
zagradzającymi drogę do wsi!

Od cofnięcia konfiskaty i ogłoszenia uchwał NKW Str. Ludowego, upływa już 6 dni głucho milczenia w prasie. Trudno bowiem poważnie traktować tych ogólnikowych wzmianek i zdawkowych fraze

Ci spod Raławic i spod Radzimina

A tymczasem tam, na wsiach, rozstrzyga się przyszłość kraju, najważniejsze zagadnienie naszej rzeczywistości.

Ci spod Raławic i spod Radzimina, co żywią i bronią — przemówili przez usta swych przedstawicieli — i to tak, że przedsię nad tym do porządku dziennego może tylko polityczny ignorant, lub ten, czyj mózg zaczął od ciasnych partyjnych doktryn i formulek.

Zagadnienia wsi nie da się bowiem przemilczeć. Próbowano je zamknąć, po sierpniu roku ubiegłego, w biuletynie PAT, ograniczyć do sal sądowych, wymazać konfiskatami... Nie udało się. Problem wyrósł ponad głowy niefortunnym inicja

Jeszcze jeden dezyderat

Tajemnica tego tkwi w sile zorganizowanych chłopskich rzesz, których złamać a tym bardziej ugiąć — nie podobna. Chłop polski jest twardy. Terorem nic się z nim nie zrobi, bo on przetrzyma każdy terror. Jest w swej masie wieczny, jak ziemia, którą uprawia i która go żywi i trwa, wrośnięty w nią, poprzez wszystkie burze i huragany.

Im prędzej się to przemysli i pojmie — tym lepiej. Zmiany w administracji, jakie

Pouczejacy precedens

(m) Jeden z wybitnych publicystów, redaktor naczelny poważnego dziennika warszawskiego, nawiasem mówiąc bynajmniej nie antyniemiecko „nastawionego”, chciał jechać w tych dniach do Francji. Ponieważ droga, jak wiadomo, prowadzi tam przez Niemcy, potrzebna była zatem wiza zaprzyjaźnionego państwa. I tu... odmowa. Potrzeba było dopiero bocznych nacisków, by wizę tę wreszcie otrzymać. Wystarczy...

Którędy zatem mamy do Francji jeździć? Jak utrzymać łączność ze swoim sojusznikiem? Dawniej było to jeszcze możliwym przez Czechy i Austrię. Po przyłączeniu Austrii do Rzeszy ta droga została zamknięta. I tedy może już jeździć tylko ten, kto się Niemcom podoba.

Na wypadek powikłań w Europie nie można też liczyć więcej

sów, przy pomocy których pewne „organy opinii publicznej” usiłowały wykreślić się od... zajęcia stanowiska w tej sprawie. Sytuacja zaczyna być wręcz... kompromitująca — oczywiście dla prasy.

torów tej metody. Z pomiędzy wierszy urzędowego komunikatu, z białych plam konfiskat, z prawniczego szablonu rozpraw karnych — runął na kraj lawina wyroków, zaalarmował najbierniejszych i wysunął się na czoło polskiego dzisiaj.

Całe życie publiczne od roku toczy się pod znakiem wsi. — Pytanie: co zrobi i jak postąpi chłop — stało się decydującym we wszystkich posunięciach oraz rachubach stronnictw i obozów, nie wyłączając rządowego. Nastąpiło polityczne „równanie do chłopów” i hasło „frontem do wsi” stało się wytyczną, podstawową zasadą orientacyjną w taktyce grup politycznych.

nastąpiły po likwidacji strajku rolnego — wskazują, że zrozumiano to również i w sferach decydujących. Nie wszyscy wprawdzie chłopci wrócili już z aresztów do swych zagród, a raczej — wielu jeszcze nie wróciło — ale otwarcie im bram więziennych będzie — ściślej: powinno być — pierwszym krokiem na drodze zbliżenia do wsi. Byłby to konkretny dowód dobrej woli, pozytywny fakt, do którego wieś ustosunkować by się musiała również — pozytywnie.

na wyjazd przez Gdynię morzem. Pozostaje tylko droga przez Rumunię i Dardanele, Morzem Śródziemnym... już wprost do Marsylii.

Nikt nie powie co prawda, że jest to droga najkrótsza, najprostsza i najtańsza. Może to jednak być droga jedyna. Ostatnie jednak wypadki w Małopolsce Wschodniej wykazują, że rządząca w zaprzyjaźnionym z nami państwie partia nie zapomniała i o tej ostatniej trasie.

Miałoby to znaczenie już nie tylko turystyczne, bo gdyby się zabiegi te udały, stanęlibyśmy już całkiem wyraźnie wobec widma zupełnej izolacji i całkowitej zależności od dobrej woli Niemiec. Nikt zaś chyba poza Władysławem Studnickim nie ma co do tej woli złudzeń.

Gdy się stara o powrót zaufania, lojalnie dążąc do likwidacji konfliktu — jest to atut pierwszorzędno znaczenia i... spełnienie zarazem jednego z chłopskich postulatów.

Imię na indeksie

Żyjemy w dobie paradoksów politycznych.

Cenzura konfiskuje imię i nazwisko „prezesa Str. Ludowe-

go”, „przywódcy ruchu chłopskiego... „przebywającego czasowo za granicą” — tak wolno bowiem pisać. Nie ulegają róż-

nież konfiskacie dwie litery: „W. W.” widniejące pod artykułami, pojawiającymi się od czasu do czasu w prasie Str. Ludowego i „Frontu Morges”.

Wolno także wydrukować, że: „nad stołem prezydium widniał...” lub: „na pierwszym wo-

(Dokończenie na str. 2-giej)

Sfery gospodarcze Rzeszy żądają przerwania manewrów

Niemcy przegrały manewry

„Ersatze” nie zastąpią pełnowartościowego materiału wojennego

(Od własnego korespondenta „Nowej Rzeczpospolitej”)

ZURYCH 2.9. Donoszą z Berlina, że kanclerz Hitler przyjął w środę, 31 sierpnia, delegację niemieckich kół gospodarczych z prezydentem Banku Rzeszy drem Hjalmarem Schachtem na czele. Delegacja prosiła kanclerza o spowodowanie natychmiastowego zakończenia manewrów, uzasadniając swą prośbę:

1) Olbrzymimi kosztami, które zmusiły Bank Rzeszy do masowego drukowania nowych biletów, tak, iż Niemcy są dosłownie zalane nowymi banknotami, co z kolei powoduje pogłóski o inflacji i podrywa zaufanie ludności do waluty niemieckiej.

2) Zapasy żywności zostały w całości wyczerpane przez armię. Z obszarów objętych manewrami nadchodzą wręcz alarmistyczne wiadomości o nastrojach i rozgoryczeniu ludności na bezwzględne rekwizycje dokonywane przez władze wojskowe.

3. Jak oświadczył dr Schacht, duch narodu niemieckiego załamany i nie przypomina w niczym bohatera ducha z czasów wielkiej wojny.

4. W Niemczech zaobserwować się daje panika, pod wpływem której ludzie zakupują masowo biżuterię i przedmioty co

dziennego użytku obawiając się dewaluacji marki i załamania się gospodarki niemieckiej.

Koła wojskowe niezadowolone są z przebiegu manewrów i nie kryją swych obaw, wywołanych w pierwszej linii niską jakością materiałów zastępczych, użytych do budowy przede wszystkim jednostek zmotoryzowanych. W samej tylko Brandenburgii z 15.000 czołgów i samochodów pancernych i ciągników artyleryjskich — 5.000 sztuk musiano przy pomocy koni ściągnąć z terenu do parków technicznych.

Niezwykłe liczne były również wypadki samolotowe, o czym prasie niemieckiej zabroniono wspominać choćby jednym słowem. Katastrofy zdarzały się głównie z powodu wa-

długiego funkcjonowania zbudowanych z „ersatzów” silników oraz wiązań.

W Prusach Wschodnich przy próbach ostrego strzelania 10% pocisków w ogóle nie eksplodowało lub wybuchło za wcześnie, powodując eksplozję dział, zabijając i raniąc załogę.

Trzech naczelników inżynierów zakładów Kruppa w Essen zostało zaaresztowanych pod zarzutem sabotażu, ponieważ przy próbach ostrego strzelania, pękły przy uderzeniu nawet kuli karabinowej.

W kołach dyplomatycznych Berlina panuje na podstawie powyższych wiadomości przekonanie, że Niemcy nie są w stanie w chwili obecnej prowadzić nawet 2-tygodniowej wojny. (H)

Wypadek czy zamach?
Operacja Stalina

(Od własnego korespondenta „Nowej Rzeczpospolitej”)

LONDYN, 2.9. Donoszą z Moskwy, że w związku z katastrofą samochodową pod Moskwą — Stalin był operowany. Operacji dokonał słynny chirurg moskiewski prof. Smirnow.

Dyktatorowi sowieckiemu u-

sunięto z lewego przedramienia kawałek kości. (W.)

„Czarnoziem sennie...”

Już w dniach najbliższych rozpoczniemy druk nowej powieści Witolda Popręckiego: „Czarnoziem sennie...” Akcja powieści toczy się na wsi podmiejskiej gdzie zły wpływ miasta wytepił wszystko, co dobre.

Autor „Walki o złoto”, „Złej drogi”, „Gdy pieniądz znacznie działa”, „Księgi Hioba”, „Na urlopie”, „Serca w sądzie” i kończącej się już powieści pt. „Krwawe ślady” — tym razem sięgnął do najżywoźniejszych zagadnień polskiej wsi i chłopskiej duszy.

Nowy sukces
naszej tabeli wyścigowej

Sprawozdawca wyścigowy „Nowej Rzeczpospolitej” odniósł wczoraj jeszcze jeden sukces. Oto na 9 gonitw siedem typów naszej tabeli wyścigowej przyniosło wygraną naszym czytelnikom. Były to: Iris w go-

nitwie pierwszej, Primavera w drugiej, Herpes w czwartej, Przyłbica w piątej, Dal w szóstej (jako fuks), Książ w siódmej i Marwał w dziewiątej. — Szczegóły na stronie 6-ej.

Od 1/9 br. Harry Christiani w CORDIALU Nowy Świat 58
fenomenalny bułgarski skoczek akrobata oraz: Ira Po ari, Duet Carneri i Lena Gkszańska • Sekstet orkiestry Ernesta Jedlińskiego • Dancing do rana

2 rozmowy: Henlein — Hitler, Hitler — Henderson

Stanowisko Polski w sprawie sudeckiej nie budzi już wątpliwości w Anglii

(Telefonem od własnego korespondenta)

PARYŻ, 2.9. W kołach dyplomatycznych przywiązują wielką wagę do faktu, iż rząd angielski uznał za stosowne poinformować Polskę o życzeniu swoim wyjaśnienia stosunków polsko-czeskich.

Interwencja angielska odbyła się w ten sposób, że lord Halifax przyjął polskiego charge d'affaires w Londynie Jażdżewskiego i za jego pośrednictwem zwrócił się do rządu polskiego z życzeniem, aby Polska przyłączyła się do wysiłków rządu brytyjskiego w celu pokojowego, lecz sprawiedliwego rozwiązania problemu sudeckiego w Czechosłowacji.

Niezależnie od tego, lord Halifax udzielił Polsce w imieniu rządu czeskosłowackiego zapewnień, że rząd czeskosłowacki ma jak najlepszą wolę w stosunku do mniejszości polskiej w Czechosłowacji.

Wiadomości powyższe mają tak doniosłe znaczenie, że w Anglii nikt już nie ma wątpliwości co do stanowiska Polski w sprawie sudeckiej po wszystkich demarche podjętych przez gabinet brytyjski w innych krajach, jak np. w Jugosławii, gdzie dyplomacja angielska jest wyjątkowo czynna.

W Paryżu panuje nadal spokój. Exposé min. Daladiera wygłoszone wczoraj w komisji wojskowej izby deputowanych znalazło jednomyślną aprobatę wszystkich członków komisji. M. in. premier oświadczył, że Francja jest pod każdym względem przygotowana. W armii nie brakuje ani jednego guzika przy mundurach żołnierskich. Ponadto rząd stwierdza z zadowoleniem, iż wydajność pracy odpowiada co raz bardziej potrzebom chwili. Energia wykazana przez rząd w tej sprawie świadczy o jego zdecydowanym stanowisku uzyskania rezultatów maksymalnych.

Śmiała postawa rządu wykazana w uprzednim miesiącu przyczyniła się do tego, że na wszystkich giełdach europejskich

Za 2 zł. miesięcznie masz „Nową Rzeczpospolitą” codziennie w domu

Pułkownik Lindbergh przymusowo lądował w Krakowie

KRAKÓW, 2. 9. Pułkownik Lindbergh, lecąc z Cluj w Siedmiogrodzie do Ołomuńca, napotkał na drodze na bardzo ciężkie warunki atmosferyczne, skutkiem czego zmuszony był zboczyć z trasy i zamiast lecieć na Węgry i przez Karpaty do Czechosłowacji, zmuszony był lądować w Krakowie.

Po osiągnięciu w porcie lotniczym od kierownika lotniska wiadomości o warunkach atmosferycznych na trasie Kraków — Praga i po uzupełnieniu zapasów benzyny, sławny lotnik amerykański wystartował w dalszą drogę, kierując się na Ołomuniec, gdzie wylądował w czwartek wieczorem. Pułkownikowi Lindberghowi towarzyszy jego małżonka.

Bzdury totalnych kacyków Zakaz nadawania imion chrześcijańskich Sowiety za przykładem Niemiec

RYGA, 2.9. Donoszą z Moskwy, że komisarz spraw wewnętrznych Jeżow rozesłał do wszystkich urzędników stanu cywilnego w Sowietach okólnik polecający, by pilnie przestregano nie nadawania odtąd imion chrześcijańskich dzieciom nowonarod-

skich francuskie papiery państwowe podskoczyły silnie w górę.

Poza tym Paryż i Londyn oczekują wyników dwóch rozmów: rozmowy Henleina z Hitlerem i rozmowy sir Hendersona z Hitlerem.

Sir Henderson po przybyciu do Berlina odbył konferencję z zastępcą von Ribbentropa. W niedzielę przyjęty będzie przez kanclerza Hitlera. Dopiero po tych dwóch rozmowach (Henlein — Hitler, Hitler — Henderson) będzie można zorientować

się dokładnie w jakim kierunku rozwija się sytuacja. (A.)

Inwazja niemiecka na Łódź

Hitlerowcy w białych pończochach grożą przyjściem Hitlera do Polski

ŁÓDŹ 2.9. Poza tygodnikiem „Der Stürmer”, w którym w obrzydliwy sposób wysmiewa się Ojca św. i obraża uczucia religijne Polaków, hitlerowcy kolportują na terenie Łodzi różne broszury, czasopisma i odezwy o charakterze wybitnie antypolskim.

Władze bezpieczeństwa od czasu do czasu konfiskują niemieckie pisma, jednak jak stwierdzono na miejscu skonfiskowanych Niemcy dostarczają tysiące egzemplarzy innych pism. Niektóre czasopisma hitlerowskie, oficjalne, prowadząc konsekwentnie swoją politykę, początkowo nie poruszały spraw polskich i mniejszości niemieckiej, ograniczając się do „łazy” na koniku żydowskim. Niemcy w Łodzi wzmagają kampa-

nię hitlerowską co raz bardziej. Ostatnio nawet na ulicy Piotrkowskiej demonstracyjnie przechadzali się hitlerowcy w białych pończochach, lecz spotkali się z ostrą reakcją robotników łódzkich.

W fabrykach, będących w rękach Niemców, co raz częstsze są wypadki redukcji miejsc przyjmowania są Niemcy. W fabrykach tych, prawie bez obowiązkowym jest język niemiecki.

Prowadzona przez niektóre pisma „narodowe” propaganda „handlu chrześcijańskiego”, bez zwracania uwagi na jego charakter narodowy, wydała w Łodzi niepokojące rezultaty. — Wystarczy sprawdzić wszystkie sklepy na jednej chociażby ulicy, sklepy w wystawach których widnieją tabliczki z napisem: „firma chrześcijańska” i wejść do nich. Na 10 w ośmiu sklepach rozmawiają tylko po niemiecku!

Rozzuchwaleni hitlerowcy pozwalają sobie zbyt wiele, obrażając Polaków i grożąc przy lada okazji Hitlerem, który ma „przyjść” do Polski. Ta bezczelność i arogancja junkrów niemieckich na obcej ziemi, wyda się jeszcze jaskrawsza, gdy ją zestawimy z systematyczną akcją przeciwopolską w Niemczech i Gdańsku.

U źródła prawdziwej jedności... „Plebiscyt za wiarę katolicką”

CZESTOCHOWA, 2. 9. Na uroczystość Matki Boskiej Jasnogórskiej na dzień 26 sierpnia i dni następne do Częstochowy przybyło 130 kompanii, które wraz z pojedynczo przybyłymi osobami liczyły przeszło 200 tysięcy osób. Najliczniejszymi były trzy kompanie z Będzina, Łodzi i Łomży, każda z nich liczyła około 2 tysięcy osób. Kompania łomżyńska była zorganizowana przez DIAK.

Arcypasterz diecezji częstochowskiej JE ks. biskup T. Kubina, widząc tak liczne rzesze, przemawiał dwukrotnie. Pierwszy raz podczas sumy na Szczycie, w dniu 26 sierpnia, drugi raz po sumie (również na Szczycie) w dniu 28 sierpnia. Na szczególną uwagę zasługują następujące słowa ks. biskupa:

Wakują posady dla nauczycieli

Ogłoszono konkursy na stanowiska dyrektorów szkół średnich ogólnokształcących: w Grajewie, Ostrołęce, Prużanie (okr. szk. brzeski), Baranowiczach, Słonimie, Stolicach, Święcianach (okr. szk. wileński) i ponownie w Żorach (okr. szk. śląski) oraz na stanowiska dyrektorów szkół zawodowych: w Krzemieńcu, Wiśniowcu (liceum Krzemienieckie) i w Poznaniu.

Poza tym wakują posady nauczycieli: jęz. polskiego w państwowym gimnazjum w Ostrogu (z łacina) i w Kowlu; jęz. francuskiego — w Krzemieńcu; jęz. niemieckiego — w Kowlu; historii z jęz. polskim — w Kowlu; geografii — w Prużanie; geografii z biologią — w Dubnie; matematyki — w Kowlu, Ostrogu; matematyki z fizyką — w Równem; fizyki z matematyką — w Sarnach, Włodzimierzu, Cieszynie, Katowicach, Mysłowicach, Sieмянovicach, Tarnowskich Górach, Żorach i Krzemieńcu; fizyki z chemią — w Prużanie, Horochowie; zajęć praktycznych i rysunku — w Ostrogu, Równem, Sarnach, Włodzimierzu; ćwiczeń cielesnych — w Grajewie; muzyki i śpiewu — w Dubnie i Horochowie.

Tylko 9 aplikantów zwolniono z aplikacji sądowej

Warszawska rada adwokacka wydała opinię w sprawie aplikantów, którzy zabiegali w Ministerstwie Sprawiedliwości o zwolnienie ich od obowiązku odbycia aplikacji sądowej. Jak wiadomo nowe prawo ustroju adwokatury obowiązek taki nałożyło na wszystkich aplikantów adwokackich, którzy nie mają uprzednio odbytej służby wojskowej a na listy wpisani byli w okresie nie dłuższym niż jeden rok.

Podania złożyło 49 aplikantów, lecz warszawska rada adwokacka przychylnie zaopiniowała tylko 9 podań.

szczególną uwagę zasługują następujące słowa ks. biskupa:

„Patrząc od kilku lat na milionowe rzesze przybywające do Częstochowy nie mogę inaczej tego zjawiska nazwać jak tylko plebiscytem powszechnym ludu polskiego za wiarę katolicką, gdyż tutaj odbywa się doniosły akt zjednoczenia wszystkich warstw ludności i dzielnic Polski, a czynnikiem spajającym wszystkich jest wiara katolicka. Jasna Góra zatem spełnia w dobie dzisiejszej najdonioślejszą rolę, bo uczy cały naród, gdzie jest źródło prawdziwej jedności”.

Ulgi budowlane by przyspieszyć zabudowę wielkich miast

W związku z planem obrony ludności cywilnej w miastach przed skutkami nalotów nieprzyjacielskich na wiosnę rb. wydano rozporządzenie, mocą którego wszystkie domy o 3 kondygnacjach i wyżej musiały posiadać w piwnicach schrony przeciwbombowe. Pociągało to za sobą budowę specjalnych żelazobetonowych sklepów, co znacznie podrażało koszty budowy i wpłynęło na zatamowanie ruchu budowlanego w całym kraju.

Toteż obecnie, pragnąc przełamać ten stan rzeczy w budownictwie Min. Spraw Wewnętrznych zwołało miast wydziałowe, w których plany zabudowania uchwalono przed 15 maja rb., od obowiązku stosowania przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia rb. o przygotowaniu w czasie pokoju obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w dziedzinie regulacji osiedli oraz bu-

downictwa publicznego i prywatnego.

Spodziewane jest więc ukończenie jeszcze w bieżącym sezonie budowlanym szeregu rozpoczętych budowli w wielkich miastach.

Wceminister Szembek ambasadorem Polski w Watykanie

RZYM, 2.9. „United Press” dowiaduje się, że wakujące po śmierci Władysława Skrzyńskiego stanowisko ambasadora Polski przy Stolicy Apostolskiej niebawem ma być obsadzone. Nowym ambasadorem ma zostać p. Jan Szembek, podsekretarz stanu w min. spraw zagranicznych.

Dla ciebie Warszawo! Inauguracja sezonu w teatrze Wielka Rewia

Dnia 10 września rb. odbędzie się inauguracja sezonu w teatrze Wielka Rewia pod dyrekcją Aleksandra Łaszewskiego. Z olbrzymim nakładem pracy i środków finansowych odbywają się pełne próby w rewii inauguracyjnej pt. „Dla ciebie Warszawo!”, która przepychem wystawy, bogactwem efektów i aktualnością humoru ma pobić wszystko, co dotychczas na scenie widziała stolica. Próbami kieruje dyr. Andrzej Włost przy pomocy baletmistrza Felles Bergere, Aleksandra Fortunato. W premierze weźmie udział po raz pierwszy po powrocie z Ameryki znakomita gwiazda tańca i piosenki, Loda Halama. Obok niej jaśnieją nazwiska ulubieńców publiczności:

E. Bodo, W. Conti'ego, K. Krukowskiego, W. Waltera, Dalszą obsadę tworzą: I. Carnero, A. Halama, St. Orska, I. Skwierczyńska, Z. Regro, W. Kieszczyński, Cz. Zbierzyński. Na czele baletu, złożonego z 40 tancererek, figurantek i tancerzy, wystąpią: Zena Alesso, A. Kieszczyńska, Z. Grotówna i L. Konarski.

Dekoracje i kostiumy z własnej pracowni według projektów G. Gallewskiej, W. Jewniewiczowej i J. Gallewskiej. Nad stroną muzyczną czuwa kapelmistrz Iwo Wesby.

Otwarcie teatru Wielka Rewia zapowiada się jako najwspanialsza i najwesełsza uroczystość sezonu jesiennego. (N)

Na wypadek konfliktu zbrojnego... Tajne rezerwy złota gromadzi III Rzesza w zakonspirowanych skarbcach

(Telefonem od własnego korespondenta)

LONDYN, 2. 9. Z dobrze poinformowanych źródeł angielskich, dowiaduje się nasz korespondent, że wbrew oficjalnym danym Banku Rzeszy (który od dłuższego czasu wykazuje niezmienny stan zapasu złota w wysokości około 70 milionów marek, a więc bardzo niewiele, jak na kraj tak uprzemysłowiony, jakim są Niemcy) — faktyczna ilość zgromadzonego złota i walut znacznie przekracza dziesięciokrotną wartość oficjalnie posiadanego kruszcu.

Zapasy złota niemieckiego, zdaniem londyńskiego City, wynoszą w chwili obecnej, jako tajna rezerwa Banku Rzeszy na wypadek konfliktu zbrojnego, 1300 do 1500 milionów marek.

Przed „Anschlussem” rezerwa ta była mniejsza i wynosiła około 900 milionów mk. Obecnie jednak po włączeniu doń zapasów złota skarbu austriackiego, wzrosła dzięki przejęciu skarbcza Banku Narodowego w Wiedniu i złota, uzyskanego ze sprzedaży skonfiskowanych lub w innej formie przejętych przez skarż Rzeszy zagranicznych walorów, które znajdowały się w posiadaniu kapitału austriackiego.

Zniżka kursów akcji na giełdach światowych wywołana była w części tymi właśnie sprzedażami niemieckimi, podobnie jak zapotrzebowanie złota na giełdzie londyńskiej było wynikiem zakupów złota, dokonywanych nie tylko przez kapitał prywatny, angielski i zagraniczny, lecz głównie transakcji dokonanych przez tajnych agentów Banku Rzeszy.

Dowodem prawdziwości tych informacji, jest fakt, że Bank Rzeszy nie wykazał w pierwszej połowie br. żadnego wzrostu zapasów złota, pod czas gdy w tym czasie, według urzędowych biuletynów niemieckich, import złota do Niemiec wyniósł netto, po odliczeniu odpływu, 91 milionów marek. Zdaniem City i ta liczba jest niewspółmiernie mała, faktycznie bowiem zakupy złota przez niemieckich przedstawicieli na giełdach światowych wyniosły w tym czasie ponad 250 milionów marek i to tylko w czasie od marca do sierpnia rb.

Wielki niepokój na giełdach londyńskiej, francuskiej i skandynawskich wywołuje fakt, że Trzecia Rzesza dla uzyskania dalszych zakupów złota, sprzedaje masowo na rynkach światowych, po cenach dumpin-

gowych surowce, nabyte w drodze clearingu w basenie naddunajskim.

Wielkie masy zboża, tytoniu, tłuszczów, owoców a nawet skór rzucały porty niemieckie na rynki północno - europejskie, wywołując spadek cen tych artykułów i hamując czasowy ich eksport przez kraje produkujące.

Powyższe metody Niemiec wywo-

łyły reakcję ze strony rządu Wielkiej Brytanii, który pod naciskiem City usiłuje rozszerzyć gospodarcze wpływy Anglii na Bałkanach.

Zarówno londyńska City, jak i czołowe giełdy europejskie oceniają obecny, tzw. „fundusz wojenny” Trzeciej Rzeszy na przeszło 2.200 milionów marek w złocie i dewizach.

Niemcy na „nowych drogach” Sensacyjny wywiad z Hitlerem

PARYŻ, 2. 9. „Le Journal” w wydaniu prowincjonalnym przynosi obszerny wywiad wybitnego pisarza francuskiego, Alfonsa de Chateaubriant, z kanclerzem Hitlerem. W wywiadzie tym kanclerz Hitler w niezwykle ostrych słowach wyraża się przeciwko bolszewizmowi, w przyjaznym tonie poruszając sprawę stosunków francusko - niemieckich.

Po scharakteryzowaniu podstaw społecznych i ekonomicznych narodowego socjalizmu,

kanclerz Hitler wypowiedział się za współpracą międzynarodową. Narody europejskie są stworzone po to, aby współpracować ze sobą w dziedzinie wspólnego rozwoju gospodarczego.

Wojny, a zwłaszcza ostatnia wojna, winna być traktowana z punktu widzenia obiektywnego, jako największy błąd. Oskarża ją Niemcy — zaznaczył Hitler — iż zamknęły się w ciasnym obrębie swego wewnętrznego życia gospodarczego. Nie bierze się pod uwagę, iż Niemcy zostały bardziej dotknięte przez wszechświatowy przewrót gospodarczy, niż każdy inny kraj i że musiały szukać nowych dróg.

Jeśli chodzi o stosunki francusko - niemieckie, to kanclerz Hitler oświadczył: w ciągu całej historii mieliśmy z Francją liczne konflikty, lecz niemniej jesteśmy narodami, pochodzącymi z tego samego pnia. W historii swej wymienialiśmy między sobą idee, służyliśmy sobie wzajemnie przykładem i nauką, mamy więc mniej przyczyn, aby się nie nienawidzić, niż że by się wzajemnie podziwiać.

„W Gdańsku wszystko normalnie...”

Tworzy się kawaleria hitlerowska „Zglajszaltowanie” postępuje naprzód

GDĄSK, 2. 9. Półwojskowe organizacje hitlerowskie w Gdańsku zwiększają się obecnie przez specjalne forma-

cie konne, do których od dłuższego czasu odbywa się rekrutacja młodzieży zrzeszonej w organizacjach „Hitler-

jugend”. Ma to być początek korpusu kawalerii narodowo-socjalistycznej w Gdańsku.

Biura werbunkowe zwróciły się do młodzieży hitlerowskiej z apelem, aby do 5 bm. zgłosiła się na przeszkolenie konne w koszarach korpusu.

GDĄSK, 2. 9. Senat wydał dekret o wprowadzeniu na terytorium w. miasta nowego prawa małżeńskiego w duchu narodowo-socjalistycznym.

W Palestynie bez zmian Nowe ograniczenia w ruchu kolejowym

JEROZOLIMA, 2. 9. W Jaffie dokonano napadu na filię banku otomańskiego, 50 ludzi z rewolwerami wtargnęło do gmachu żądając otwarcia kas. Wywiązała się strzelanina ze strażą bankową, po czym napastnicy wycofali się.

Na linii kolejowej Jaffa — Jeruzolima zniszczono magazyny kolejowe, zburzono dwie pompy stacyjne oraz wycięto ogrody i sady należące do kolejarzy.

Wobec wzrostu liczby zamachów wprowadzono na terytorium całej Pa-

lestyny znaczne ograniczenia w ruchu kolejowym.

W poszukiwaniu kompromisu w sprawie sudeckiej Henlein u Hitlera z listem Runcimana Nowy projekt rządu czechosłowackiego

PRAGA 2. 9. Konrad Henlein wyjechał wczoraj rano do Berchtesgaden.

Wyjazd nastąpił z inicjatywy lorda Runcimana, który zwrócił się do Hen-

leina z prośbą zabrania osobistego piśma, skierowanego do Hitlera i mającego na celu uzyskanie jego pomocy dla misji runcimanowskiej.

Rozmowa Henleina z Hitlerem nastąpiła w obecności marsz. Goeringa i trwała kilka godzin. Jednocześnie lord Runciman odbył półtora - godzinną konferencję z prezydentem Beneszem.

Ostatni projekt rządu czechosłowackiego przewiduje podział krajów sudeckich na 23 żupy samorządowe, wycofanie żandarmerii czechosłowackiej z krajów sudeckich na tak długo, dopóki panować tam będzie ład i porządek, udzielenie przez państwo znacznej pożyczki dla ożywienia przemysłu w krajach sudeckich oraz równouprawnienia na tym terytorium języka niemieckiego z czeskim.

BERLIN, 2. 9. Jak słyhać, kanclerz Hitler zamierza na kongresie partyjnym w Norymberdze wystąpić z projektem rozstrzygnięcia sprawy sudeckiej drogą plebiscytu. Poza tym ma on zamiar zainicjować konferencję Anglii, Francji, Włoch i Niemiec, na której zawarty zostałby pakt gwarantujący niezawisłość Czechosłowacji.

Włochy wysiedlają Żydów Przybyli po 1 stycznia 1919 r. muszą emigrować w ciągu 6 miesięcy

RZYM 2. 9. Rada ministrów na wniosek Mussoliniego uchwaliła dekret o cudzoziemcach rasy żydowskiej, którzy osiedlili się we Włoszech, Libii i w posiadłościach egipskich po 1 stycznia 1919 r. Postanowienia dekretu obejmują również tych Żydów, którzy w tym czasie przyjęli obywatelstwo włoskie.

Dekret głosi, że począwszy od dnia opublikowania go zakazane jest Żydom osiedlania się na stałe na wzmian-

kowanych terytoriach.

Prawo obywatelstwa włoskiego nadane Żydom zagranicznym po 1 stycznia r. 1929 zostaje automatycznie cofnięte. Cudzoziemcy rasy żydowskiej, którzy znajdują się na wymienionych terytoriach w chwili opublikowania dekretu muszą opuścić Włochy, Libię lub posiadłości egipskie w

ciągu 6 miesięcy od dnia opublikowania dekretu.

Za Żyda uważany jest ten, kto urodzony jest z obojga rodziców rasy żydowskiej nawet wówczas, gdy obecnie wyznaje inną religię.

Dekret powyższy nie dotyczy Żydów zagranicznych, którzy osiedlili się w Afryce wschodniej tj. Erytrei, Somalii i Etiopii.

Opublikowanie powyższego dekretu wywołało olbrzymie wrażenie zwłaszcza wśród uchodźców żydowskich z Niemiec i Austrii oraz tych, którzy w ciągu ostatnich kilkunastu lat uzyskali obywatelstwo włoskie. W praktyce dekret dotknie najsilniej środowiska żydowskie w Triście i Medjolanie, a zwłaszcza branżę kupiecką oraz bankowość.

Zdobywcy Austrii niszczą w niej katolickie szkolnictwo

WIEN, 2. 9. Na terytorium b. Austrii opublikowano zarządzenie o zamknięciu z dnem 1 bm. wszystkich szkół prowadzonych przez zakonników.

Na skutek tego zakazu przestanie istnieć m. in. słynne wiedeńskie Schottengymnasium, prowadzone przez oo. benedyktynów i istniejące od r. 1807.

Japończycy ostrzegają

SZANGHAJ, 2. 9. Samoloty japońskie zrzucały wielką ilość ulotek w okolicach linii kolejowej Lunghai i w południowej części linii Pekin — Hankou. Ulotki wzywają obywateli państw obcych do schronienia się w

jak najkrótszym czasie do tzw. stref bezpieczeństwa.

Z treści ulotek i miejsc, w których zostały one zrzucone wnioskować należy, że Japończycy podejmą natarcie na Hankou również i z północy.

Na frontach Hiszpanii

SALAMANKA, 2. 9. Na froncie Vastellon i na odcinku Estramadury odparto ataki przeciwnika. Na odcinku Aldea Wueva de Barbarroja wojska gen. Franco dokonały szeregu opera-

cyj, umacniających ich stanowiska pierwszoliniowe.

W onegdajszych walkach powietrznych wojska walenckie straciły 9 samolotów, wczoraj zaś stracono jeszcze 2 aparaty.

Awans tylko dla żonatyh

RZYM, 2. 9. Rada ministrów Italii uchwaliła, że nieodzownym warunkiem do uzyskania awansu w administracji państwowej jest zawarcie przez urzędnika małżeństwa.

Równocześnie postanowiono, że procent kobiet urzędniczek nie może przekraczać 10. Uchwalono również wprowadzić umundurowania dla mężczyzn, pracujących w administracji państwowej.

Prenumerata „NOWEJ RZECZPOSPOLITEJ” kosztuje mies. tylko 2 zł

Strajk tramwajów w Lille

LILLE, 2. 9. Wczoraj wieczorem od było się zebranie funkcjonariuszów tramwajów miejskich, na którym zapadła uchwała rozpoczęcia strajku z dniem dzisiejszym.

Tramwajarze w Lille od kilku dni domagali się podwyżki płac

Zamykanie świetlic i niszczenie spółdzielni Szykany niemieckie w Opolskiem

KATOWICE, 2. 9. Z Raciborza donoszą, że w ostatnim czasie władze niemieckie szykują w niestychany sposób polskie placówki gospodarcze, oraz rolników, sprzedających swe płony w spółdzielniach polskich.

Raciborski „Rolnik” popadł w trudności. W ub. roku obrót jego wynosił przeszło milion marek, a w roku obecnym obniżył się obroty o 90% i wynoszą zaledwie 100.000 mk.

W tych dniach zamknięto również ostatnią świetlicę polską Związku Polaków w Górnikach (pow. Bytom). Zarządzenie zamknięcia władze niemieckie motywują wilgocią, brakiem światła itp.

Należy zaznaczyć, że w roku bieżącym jest to już 7 świetlic polska na Śl. Opolskim, którą władze kazaly zamknąć.

Nowy dywizjon atlantycki Ameryka rozbudowuje flotę wojenną

WASZNGTON, 2. 9. Departament marynarki ogłasza, iż niebawem utworzony zostanie nowy dywizjon floty atlantyckiej, w skład którego wejdzie 7 nowych krążowników i 7 nowych kontrtorpedowców.

Jako przyczynę utworzenia nowego

dywizjonu podawana jest chęć wzmocnienia propagandy St. Zjednoczonych wśród państw Ameryki Łacińskiej wo bec wzmocnienia propagandy ze stro ny państw europejskich, a m. in. III-el Rzeszy.

Jak wielki jest postęp radiotechniki z radiem od strony... kuchni można się zapoznać na DWR

Zwiedzając Doroczną Wystawę Radiową, urządzoną w gmachu Polskiej YMCA przy ulicy Konopnickiej 6 (tuż obok Placu Trzech Krzyży) — zatrzymujemy się przede wszystkim przy efektywnym, oświetlonym neonami stoisku Polskiego Radia. Stoisko to obrazuje liczbę, wielkość i zasięg stacji nadawczych Polskiego Radia. Obok stoiska, na wielkiej planzynie zilustrowana jest w sposób zupełnie przelotny droga, jaką przebywa dźwięk od mikrofonu w studio radiowym do głośnika w mieszkaniu radiosłuchacza. Wokół stoiska Polskiego Radia, oraz w drugiej sąsiedniej sali zgrupowały się pomysły, efektywne i estetycznie wykonane pawilony przemysłu radiotechnicznego w Polsce.

Jeśli obejrzymy w dziale dydaktycznym odbiornik radiowy sprzed 15 lat i porównamy go z odbiornikami wystawionymi w stoiskach polskiego przemysłu radiotechnicznego, uświadlimy sobie postęp, jaki dokonał się w tej dziedzinie. Tej śmiesznej skrzyneczce, o niesłychanej ilości guzików, z baterią lamp na wierzchu aparatu, należy się zresztą szacunek, gdyż była ona w swoim czasie również cudem techniki i prototypem wszystkich dzisiejszych odbiorników radiowych od najbardziej luksusowych do najsłabszych.

Obok centrali megafonicznej znajduje się interesujące stoisko Polskich Linii Lotniczych „Lot”, gdzie pokazane są aparaty radiowo służące do za-

pewnienia bezpieczeństwa nawigacji powietrznej.

W szeregu sal na I-szym piętrze znajdują się działy krótkofalarstwa, radia w wojsku, wystawa wynalazków radioamatorów, szczególnie radioamatorów Kolejowego Przystosobienia Wojskowego, oraz wystawa modeli konkursowych przyszłego gmachu Polskiego Radia.

Na parterze zwiedzamy salę Społecznego Komitetu Radiofonizacji Kraju, który prowadzi akcję m. in. radiofonizowania szkół i świetlic.

Po zwiedzeniu wystawy wchodzimy do studia Polskiego Radia, skąd nadawany jest codziennie jakiś miarę atrakcyjny program. Publiczność ma możliwość zapoznać się tutaj z pracą w studio, inaczej mówiąc z radiem od strony... kuchni. Dochód z wstępu do studia (po 1 zł) przeznaczony jest na radiofonizację najuboższych szkół wiejskich. W studio, w czasie trwania wystawy, odbędzie się ponad 50 audycji w wykonaniu najlepszych sił mikrofonowych. Poza audycjami transmitowanymi równocześnie przez wszystkie stacje Polskiego Radia, w studio odbywają się również koncerty po zniżonych cenach o połowę, oraz bezpłatne seanse kinowe.

Szczegółowy program imprez w studio Polskiego Radia na wystawie DWR podaje co drugi dzień ukazująca się „Gazeta DWR”. Specjalne pismo wydawane na terenie wystawy jest inowacją po raz pierwszy wprowadzoną w Polsce. Poza tym dla orientacji zwiedzających wydano bo-

gato ilustrowany „Przewodnik po DWR”. Wobec licznego napływu publiczności do studia DWR na ulicach Warszawy rozlepiane są afisze, zmieniające codziennie, a podające dokładny program audycji i imprez w studio na dwa dni naprzód.

Sztuczny tłok na wąskim chodniku Kradną ile wlezie Niebezpieczne przejście na Przejazdzie

We wczorajszych „uśmiechach i łzach Warszawy” wskazaliśmy na niektóre okolice stolicy gdzie grasują męty społeczne napastujące przechodniów. Dziś wypada nam zwrócić uwagę władz bezpieczeństwa na ulicę Przejazd. Dzieje się tam rzeczy niesamowite. Wśród białego dnia.

Przez cały prawie dzień, a przede wszystkim w godzinach południowych i wieczorowych, grasują tam bandy złodziei kieszonkowych, którzy robią sztuczny tłok, szczególnie na rogu Przejazd i Leszna, w wąskim przejściu między murem domu i żelazną barierą, po czym okradają przechodniów. Szczególnie niebezpieczne jest przechodzić tamtędy kobietom z torebkami.

Kieszonkowcy starsi odgrywają rolę tzw. „tycerów”, to jest robiących sztuczny tłok, ułatwiających kradzież, a samymi kradzieżami trudnią się przeważnie wyrostki, którzy szybko kradną, a potem rozbiegają się. Starsi ich kompani udają przechodniów i



Jak kazano smarować rynszoki wapnem, to zaczęli smarować i żywoptoty, jak kazali malować parkany, to ten i ów wójt czy starosta u-

ważał za stosowne wydawać dyspozycje co do barwy, przy tym w wielu wypadkach każdemu podobał się inny kolor i zrobił się niebywały galimatias. Teraz dochodzą wieści, że niektórych burmistrzów ogarnął

szal remonowy

Pewnie, że remontować trzeba, ale ten i ów z burmistrzów, każe remontować domy kilka razy do roku, dysponuje jaką barwą malować domy, przy tym każdy ma inny gust, a w wielu wypadkach kazano drewniane domy... lakierować. Pewnie, że lakierowane domy mogą być ładniejsze, ale jeszcze ładniejsze będą politurowane. Właściciele domów w riacji dostają nie mogąc dogodzić burmistrzom, którzy wyznaczają za niestosowanie się do ich zarządzeń grzywny, wynoszące niekiedy więcej niż kosztuje remont domu. Organizacje właścicieli domów zbierają w tej sprawie materiały, by przedłożyć je ministrowi spraw wewnętrznych.

A jak się dzieje z posesjami miejskimi i gminnymi? Przykładem może służyć choćby stolica, w której podwórka prywatne muszą być porządne i wyasfaltowane, ale podwórka posesji miejskich? Tu nie ma nikogo, kto by wejrzał w sprawę, bo w sprawę wgląda przede wszystkim władza miejska, a ona widzi tylko u innych. U siebie nie, bo to kosztuje. Ze kosztuje i innych o to mniejsza bo kosztuje innych, a nie kosztuje władze miejskie. Toteż w wielu miejscach podwórze jest czyste i uporządkowane, a ulice... Oczywiście niektóre ulice, bo pryncypalnie jako takó wyglądają. Tu czuwa oko jeszcze większej władzy niż władza miejska, więc mniejsza

władza boi się

większej władzy. Czas wielki, by każdy zaczynał naprawę od siebie, od siebie też powinna zaczynać władza miejska. Najpierw pokaż magistracie co ty potrafisz, a potem dopiero pchaj się na afisz i nakazuj. Przykład z góry mosterdzieja, a nie z dołu. Nie dzieciaczki mają świecić przykładem tatusiowi, ale odwrotnie. Tak zawsze było na świecie i tak być powinno. Niestety, w Polsce czasami jest inaczej.

Zresztą gdzie się nie obejrzyć, wszędzie widać przykład bałaganu. Choćby na naszych kolejach z przedziałami dla palących i dla niepalących. Nie palisz, dym ci dokuca, więc wybierasz sobie przedział dla niepalących. Siadasz spokojnie, że będziesz mógł oddychać, wprawdzie nie ozonem, ale bądź co bądź czystym powietrzem. Diabła tam. Ktoś

zapala i ćmi

Zwracasz mu uwagę, a on ci tryumfalnie pokazuje tabliczkę: dla palących. Ty mu pokazujesz na zewnątrz: dla niepalących, a on wewnątrz: dla palących. I powstaje kłótnia. Która tabliczka ważniejsza? A przecież tylko troszkę uwagi służby kolejowej, która nad tym winna czuwać, żeby nie robić mętliku i zatrwać życia bliźnim, którzy i tak mają je na każdym kroku zatrwane przy łada okazjach. Poprawcie się panowie biurokraci, bo źle się bawicie...

I. I.

Pogoda

W całym kraju pogoda o zachmurzeniu zmiennym, na ogół dużym i z przelotnymi deszczami, które w górach osiągną znaczne wysokości. Chłodniej, w dalszym ciągu skłonność do burz zwłaszcza we wschodniej połowie kraju.

Teatr 8-15 Sn'adeckich 5
Tel. 7-00-26

6-y miesiąc komple'ów!!
nieodwołalnie — ostatnie dni —
pożegnane występy
LUCYNY SZCZEPAŃSKIEJ
KRYŚIA LEŚNICZANKA
wkrótce premiera słynnej operetki
KSIĘŻNA CZARDASZKA
w nowej inscenizacji
reż. W. Zdzitowieckiego

TEATR, MUZYKA, KINO

NARODOWY: „Zielony frak” Caillaveta i de Bierse.
POLSKI: „Subrotka” Devala.
LETNI: „Kłopoty Bourrichona”.
MALY: „Pan natura” Birabeau.
KAMERALNY: „Zbyt liczna rodzina”.
TEATR 8:15: „Kryśia Leśniczanka”.

Kino oznaczone gwiazdką rozpoczynają seanse o godz. 5-jej. Pozostałe o godz. 4-jej.

KINO ZEROEKRAWOWE
ATLANTIC (Chmielna 35): „Bitwa na Broadway”.
BALTIC (Chmielna 9): „Rozalie”.
CAPITOL (Marszałkowska 125): „Wrzos”.
CASINO (N. Świat 50): „Czardasz”.
COLLOSSEUM (Nowy Świat 19): „Miłość w diungli”.
EUROPA (N. Świat 63): „Drapieżno małżeńskie”.
IMPERIAL (Marszałkowska 56): „Życie we dwoje”.
PAN (N. Świat 48): „Ostrożnie profesorsko”.
RIALTO (Jasna 5): „Blond niebezpieczeństwo”.
ROMA (Nowogrodzka 19): „Tajemnica Indii”.
STYLLOWY (Marszałkowska 112): „Lokaj i jego pani”.
STUDIO (Chmielna 7): „La Habanera”.
VICTORIA (Marszałkowska 106): „Ten, którego ukochariam”.

ACRON (Żelazna 64): „Hr. Monte Christo”.
ADRIA (pl. Teatralny): „Dzisiejsza miłość”.
AMOR (Elektoralna 15): „Trajagar” i „Dziękuję”.
ANTINEA (Żelazna 51): „Od wtorku do czwartku” i „Panowie z towarzystwa”.
AS (Grójecka 56): „Sielański jako doręcznik”.
BIS (Elektoralna 27): „Ręce zawinły” i „Świat się śmieje”.
CZARY (Chłodna 29): „Mocni ludzie” i „Buziaczek Shirley Temple”.
ELITE (Marszałkowska 87a): „Zatańczymy”.
EDEN (Marszałkowska 51): „Kościuszkę pod Racławicami”.
FILHARMONIA (Jasna 5): „Niesprawiedliwiona godzina”.
FLORIDA (Żelazna 41): „Przy drzwiach zamkniętych” i „Rycozje stepu”.
FORUM (Nowiniarska 10): „Człowiek, który żył dwa razy” i „Król Burleski”.
HELIOS (Wolska 8): „Ludzie Wisły” i „Dziękuję”.
ITALIA (Wolska 52): „Oskarżona”.
JURATA (Krak. Przedm. 64): „Niederajda” i „Ordynat Michorowski”.

Brakuje tylko krów i kóz Jeszcze jeden „kwiatek” z centrum stolicy

Mniej więcej dwadzieścia lat temu, przy ulicy Krakowskie Przedmieście nr 2, zburzono stary historyczny budynek, oparkano plac, wykopano doły fundamentowe, zwieziono trochę wapna i na tym koniec.

Od tego czasu, stan robót nie posunął się na jeden krok naprzód; w parkanie, który w myśl przepisów ad-

ministracyjnych, pomalowano na przepisy kolor — stalowy, przybito tylko ko wiele dziur i lat, a od strony ulicy Obożnej chylił się on ku upadkowi.

Przechodząc łatwo dostrzegamy przez wyrwy w płocie sielsko-anielski obrazek, gdyż w miejsce budynku, rosła sobie chwasty i krzewy, niczym w jakimś Prosiątkowie, a nie w centrum stolicy.

Jeżeli właściciele placu Tow. Akc. „Kowalski i Trylski” nie stać na to, aby w końcu zbudować plac w reprezentacyjnej dzielnicy, to odpowiednie czynniki winny znaleźć sposób wyjścia z błędnego koła.

Na omawianym placu brakuje tylko krów i kóz.

Kto nie wierzy nielci sprawdzi Krakowskie Przedmieście nr 2, za pomnikiem Kopernika, vis a vis pałacu Staszica i gmachu min. spraw wewn. Legendarny plac i szpecący dzielnicę parkan przejdą do historii.

J. B.

Rejestracja rocznika 1920

Jutro dnia 3 września stawić się mają się do rejestracji rocznika 1920 r. wszyscy zamieszkałi stale lub czasowo w Warszawie na obszarze komisariatu 3 PP nazwiska których za czynają się od liter A do M włącznie. Stawić należy się do wydziału woj. skowego zarządu miejskiego, Floriańska 10, wraz z metryką urodzenia, do wodom meldunkowym, dowodem tożsamości osoby oraz świadectwem szkolnym.

Nowinki teatralne

STARSZA MEODZIEŻ
może znaleźć miłą rozrywkę w niedzielę na popołudniowe o g. 4.15 w Teatrze Malickiej.
Barwne, melodyjne widowisko komedii muzycznej „Na fall steru” co wieczór ściga tłumy dzięki koncertowej grze pp.: Bonity, Nesterówny, Słowoskiej, Wierzejskiej Syma, Zawistowskiego i Kiełarskiego.
JEŻELI NIE WIDZIAŁES
znakomitej komedii francuskiej „Zbyt liczna rodzina”, to popamiętaj błąd nie do przebaczenia. Kto nie był w Teatrze Kameralnym ten straci okazję doskonałej zabawy. Śpięszcie się dziś jeszcze na „Zbyt liczna rodzina”, której obsadę stanowią: Młodzieńska, Relwicz-Ziemińska, Topuszańska, Buczyńska, Ziemińska, Kwaskowski, Bartówna, Oberska, Zamłito. Reż. K. Severin-Zelwewiczowa.

Informacje o filmach dozwolonych dla młodzieży — telef. 7-11-25

